大会要項２０１７年

第１２回 ＹＳＣドリームカップ
（ U-１２ 大 会 要 項 ）

主  催 （株）ヨーケン社・ヨーケンスポーツクラブ
期  日  ２０１７年 １月２２日（日）  U－１２大会
場  所  東京都清瀬市 内山運動公園サッカー場 A 面（旧下宿第３G）

ヨーケンスポーツクラブ
〒189-0013 東村山市栄町１－１５－１１
連絡先 ０４２－３９４－７５８０（大会事務局）

大会実行委員長 佐 藤 貴 郁

出場チーム代表者様各位
 この度はご多忙の中、当スポーツクラブ主催「第１２回 YSC ドリームカップ U-12 大会」へ出場をご承

諾頂きまして、誠にありがとうございます。出場チーム全ての選手が力を「十分発揮」出来る様、スタッフ

一同全力で努めて参りますので、宜しくお願い致します。
 尚、大会の要項は下記の通りとなりますのでご確認下さい。

大 会 名 第１２回 ＹＳＣドリームカップ U-12 大会

主  催 （株）ヨーケン社・ヨーケンスポーツクラブ

期  日 ２０１７年 １月２２日（日）
会  場 清瀬市「内山運動公園サッカー場 A 面」 （〒204-0001 東京都清瀬市下宿 3-681-1）

主  旨 これからの「夢」に向かって羽ばたける様、各チームとの交流・親善を図り、６年生最後の大会

として大きく飛躍できる場とする。

参 加 費 １チーム ￥５，０００（参加諸経費・トロフィー代金 等）
     ※ 当日、本部で受付の際「徴収」させて頂きます。

参加資格 ヨーケンスポーツクラブ及び、ヨーケン東京 FC との交流のあるチームを中心として活動し、「各

種スポーツ傷害保険」に加入しているチーム。
対象学年 対象学年以下の選手にて編成されたチーム

競技方法 ブロック予選ラウンド

 参加チームを２ブロック（Ａブロック・Ｂブロック）に分ける。
            各ブロックの順位を決定する。
     順位決定ラウンド

   各ブロック内の順位により、順位決定戦を行う。
     ※ リーグ戦の順位は、以下の通り決定する。
       ① 勝点制（勝 ３点・引き分け １点・負 ０点）
       ② 得失点差の多いチーム
       ③ 直接対決の結果
       ④ 総得点の多いチーム
       ⑤ コイントス

メンバーチェック  メンバー表の提出はありません。各チーム１試合目（初戦）の前試合ハーフタイムに、

本部前にて全選手メンバーチェック・ボール・エンド決定・挨拶を行います。
２試合目以降は、各チームの前試合のハーフタイムに、キャプテンとキーパーのみ本

部前にてボール・エンド決定・挨拶を行います。各試合前の選手同士の挨拶は省き、コ

ート入場後すぐに試合を開始します。

競技規則 日本サッカー協会競技規則（平成２８年度）に準じて実施する。

競技細則 フィールドは、会場のスペースを十分に考慮し、決定する。
     競技時間 予選３０分（１５分ハーフ） 順位決定戦３０分（１５分ハーフ）
     順位決定戦にて同点の場合は、ＰＫ戦を行う。優勝決定戦のみ、５分ハーフの延長戦を行いその

後も同点の場合は、ＰＫ戦を行う。
８人制・選手交代は「自由」とし、「再出場」も可能とする。

     大会使用球は「４号縫いボール」とし、各チームより持ち寄る。
     警告の累積が、２枚となった選手及び、退場処分を受けた選手は、「次の１試合」に出場できない。

審  判 原則、各チームより審判員を１名または２名選出し、計３名で構成し行う。（時程表参照）

表  彰 優 勝チーム 「賞状」「優勝トロフィー」を授与する。
     準優勝チーム 「賞状」「準優勝トロフィー」を授与する。
     第３位チーム 「賞状」「第３位トロフィー」を授与する。
     第４位チーム 「賞状」「敢闘賞トロフィー」を授与する。
     優秀選手賞  各チーム推薦１名の「優秀選手賞（メダル）」を授与する。

そ の 他 大会中の事故については、「当該チームに一任」する。

注意事項 人工芝内は、「水」のみ飲料が出来ます。ハーフタイム等に給水する場合は水以外の飲料水は持

ち込まないようお願い致します。
     保護者の方の人工芝内の入場は禁止します。また、ヒール等の靴ではお越し頂かないようお伝え

ください。（運動靴等でお願いします）
     駐車台数は、各チーム最大５台とさせて頂きます。駐車証を配布いたします。

大会役員 大 会 会 長  鈴 木   勊 ヨーケンスポーツクラブ 代 表 取 締 役 ・ 社 長
     大会副会長  原 田 一 高 ヨーケンスポーツクラブ 専務取締役事業本部長
     実行委員長  佐 藤 貴 郁 ヨーケンスポーツクラブ 指 導 部 指 導 課 長
     大 会 委 員  ヨーケンスポーツクラブ 指導部
            藤 澤 正 貴 ・ 水 野   純 ・ 大 泉   剛
            岩 澤 高 志 ・ 髙 橋 陽 一 ・ 野 口 修 平

武 藤   遼 ・ 吉 丸   徹 ・ 石 井 恵 介
石 山 雄 児 ・ 野 呂 昴 星 ・ 石 川 一 輝
市 川   凌 ・ 片 板 拓 也 ・ 野 口 健 斗

参加チーム         ムスタングＦＣ    （東京都多摩市）
              国立ＳＳＳ      （東京都国立市）
              滝山ＪＦＣ      （東京都東久留米市）
              東大和２ＦＣ     （東京都東大和市）

三鷹レッドソックス  （東京都三鷹市）
リバティーＦＣ    （東京都中野区）
ヨーケン東京ＦＣ U-12
ヨーケン東京ＦＣ U-11            計８チーム

試合時程 ＜ １月２２日（日） Ｕ-１２大会 ＞
開    門  ９：００～
開 会 式  なし
～～ Ａコート ～～
  時 間 チーム  チーム 主審 副審① 副審②
①  ９：３０～ ヨーケン東京 U-12 ＶＳ 東大和２FC 本部 本部 本部
② １０：１０～ 国立 SSS ＶＳ LIBERTY FC U-12 2FC 本部
③ １０：５０～ ヨーケン東京 U-12 ＶＳ ムスタング FC SSS LIBER 本部
④ １１：３０～ 国立 SSS ＶＳ 三鷹レッドソックス ムスタン U-12 本部
⑤ １２：３０～ Group A １位 ＶＳ Group B ２位 A３位 B３位 本部
⑥ １３：１０～ Group A ３位 ＶＳ Group B ３位 B２位 A１位 本部
⑦ １３：５０～ ⑤勝者 ＶＳ ５勝者 ⑥負 ⑥勝 本部
 １４：３０～ 閉 会 式

～～ Ｂコート ～～
  時 間 チーム  チーム 主審 副審① 副審②
①  ９：３０～ ムスタング FC ＶＳ 滝山 JFC 本部 本部 本部
② １０：１０～ 三鷹レッドソックス ＶＳ ヨーケン東京 U-11 滝山 ムスタン 本部
③ １０：５０～ 東大和２FC ＶＳ 滝山 JFC 三鷹 U-11 本部
④ １１：３０～ LIBERTY FC ＶＳ ヨーケン東京 U-11 2FC 滝山 本部
⑤ １２：３０～ Group A ２位 ＶＳ Group B １位 B４位 A４位 本部
⑥ １３：１０～ Group A ４位 ＶＳ Group B ４位 A２位 B１位 本部
⑦ １３：５０～ ⑤敗者 ＶＳ ５敗者 ６負 ６勝 本部
 １４：３０～ 閉 会 式

閉 会 式 １４：３０～

※ 閉会式は全チームの参加をお願いします。

清瀬内山運動公園サッカー場 Ａ面 ～ 案 内 図 ～

広域地図 http://map.tokyofootball.com/kiyose/kiyoseshitajuku.html

＜ 使用時の注意事項 ＞
※ 利用者全員（選手・コーチ・保護者）の方へ各チーム内で「徹底」をお願い致します。
○ グランドが人工芝の為、グランド内は水のみの持ち込みになります。
○ 応援・見学の方は、応援エリア（タッチライン側）での応援となります。また人工芝内の入場は禁止し

ます。（ヒール等での来場は出来ません）
○ 人工芝内にはベンチ等は持ち込み出来ません。
○ サッカー場内は、「禁煙」です。所定の喫煙場所にてお願いします。
○ ごみは、各自お持ち帰り下さい。

                                      駐車場入口

Ｂコート

大会

本部

応援エリア

Ａコート

駐車場

駐車場

応援エリア

選手・チーム関係者エリア

選手・チーム関係者エリア

ト

イ

レ

選
手
・
チ
ー
ム
関
係
者

荷
物
置
き
場

入口

入口

↑

内

山

Ｇ

Ｂ

・

Ｃ

面

 ←所沢